
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE A

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 29   DEL  17-04-2021

Oggetto: ADESIONE ALL' INIZIATIVA " BORGHI E CITTA' MEGAZI=
NE" .DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di aprile alle ore 10:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  Vice Segretario Comunale Dott.ssa  Paoloni Federica

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’emergenza sanitaria legata al COVID19 e i lockdown posti dalle autorità con
forti limitazioni della libertà di movimento dei cittadini al fine di contenere il contagio, hanno
avuto importanti ripercussioni anche sull’aspetto turistico che rappresenta un importante fonte di
sostegno per la nostra piccola comunità;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, riconosciuta la necessità di ritrovare una
comunità dopo mesi di isolamento, intende promuovere, iniziative finalizzate alla valorizzazione
del territorio e delle proprie caratteristiche al fine di far ripartire il flusso turistico;

CONSIDERATO che:
il Comune di Loro Piceno è stato selezionato per essere presente sulla rivista “Borghi & Città-
magazine” di prossima uscita nel mese di giugno 2021, con l’inserimento di n.6 pagine redazionali
scelte in collaborazione con l’Amministrazione;
il mensile “Borghi & Città Magazine”:-
è la rivista ufficiale del “Club I Borghi più belli d'Italia” e ha il patrocinio di ANCI ed ENIT;-
ha lo scopo di valorizzare il patrimonio storico, culturale, architettonico, artistico, paesaggistico,-
gastronomico e ambientale di tutto il territorio italiano, promuovendone le eccellenze custodite,
ponendo però particolare attenzione ai piccoli centri, ricchi di testimonianze storiche e culturali,
ma spesso emarginati dai flussi turistici;.
rappresenta una testata di forte vocazione internazionale, in quanto bilingue (italiano/inglese) e-
presenta collaborazioni di prestigio con illustri uomini di cultura e di governo;
ha inoltre come caratteristica inoltre un ampio raggio di distribuzione di copie;-

ATTESO che l’Amministrazione comunale ha da sempre promosso la valorizzazione del patrimonio
culturale e turistico nonché la riqualificazione del nostro Comune, per accrescere il benessere
economico, sociale e sostenibile del nostro territorio, rilanciandolo sul mercato turistico
internazionale;

RITENUTA l’iniziativa meritevole di approvazione in quanto rappresenta un ottimo strumento di
promozione, sia in Italia che all’estero, del territorio di Loro Piceno che, pur essendo un piccolo
comune, custodisce eccellenze di valore storico, culturale, architettonico, artistico e paesaggistico;

VISTA la nota trasmessa in data 12.04.2021 da parte della “Società Ser Servizi srl”, azienda editrice e
curatrice  della pubblicazione sulla rivista “Borghi & Città magazine, nel quale si comunica che la
realizzazione redazionale  di cui  sopra, potrà essere effettuata dietro in compenso pari ad €.4.209,00;

ATTESO che la somma pari ad €.4.209,00 risultano disponibili al cap.1036 del bilancio 2021/2023,
competenza 2021;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

DATO atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne-
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
di aderire alla proposta pervenuta dalla Società “Ser SERVIZI srl” con sede in Piazza Cola di-
Rienzo,85 - 00192 – Roma - P. Iva 12834951001 per essere inseriti con n.6 pagine redazionali

- DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



nella rivista “Borghi e Città magazine” del mese di giugno 2021,per una spesa complessiva  pari
ad €.4.209,00;
che la  suddetta somma è disponibile al cap. 1036 del bilancio 2021/2023, competenza 2021;-
di demandare al Responsabile del Settore I settore  tutti gli adempimenti conseguenti al presente-
atto;
di comunicare il presente atto ai Capogruppo consiliari;-
di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4-
del D.Lgs.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                       (Robertino Paoloni)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                       (Dott. ssa Federica Paoloni)

- DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “ADESIONE ALL' INIZIATIVA " BORGHI E

CITTA' MEGAZINE" .DETERMINAZIONI.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino                                              F.toDott.ssa  Paoloni Federica

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno            è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo Comune
e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                 F.to Dott.ssa Paoloni Federica

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 Dott.ssa  Paoloni Federica

- DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


